SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

ANEXO 48

1

EDITAL Nº XXX

ANEXO 48

TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO DO TCE

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

Anexo 48

2

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

CONCORRÊNCIA STM Nº 00x/2016

Contratante: Secretaria de Estado dos Transportes Metropolitanos do Estado de
São Paulo
Contratado:
Contrato n°(de origem):
Objeto: Concessão onerosa dos serviços públicos de transporte coletivo intermunicipal de

passageiros na REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO - RMSP, prestados pelo

SISTEMA REGULAR (comum, seletivo e especial) de linhas de ônibus e pelos demais

veículos de baixa e média capacidade, atuais e que vierem a ser implantados, incluindo

os VEÍCULOS e as GARAGENS, bem como sua operação e manutenção; a operação,

manutenção e conservação da INFRAESTRUTURA IMPLANTADA e a ser implantada na

REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO – RMSP; bem como a ampliação da

INFRAESTRUTURA do sistema de ônibus da REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO

PAULO – RMSP.

Advogado(s): (*)

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado,
e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins
de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar
todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o
caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados
no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem
eletrônica aos interessados.

Local e data:

CONTRATANTE:
Nome e cargo: ______________________________________________________
E-mail institucional: __________________________________________________
E-mail pessoal: ______________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

Anexo 48

3

Assinatura: _________________________________________________________

CONTRATADA:
Nome e cargo: ______________________________________________________
E-mail institucional: ___________________________________________________
E-mail pessoal: ______________________________________________________
Assinatura: _________________________________________________________

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído.